dell’Unità Operativa “Lavori Pubblici e Manutenzioni”, Arch. Facciorusso Giovanni, predisposto dallo 

stesso ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici”, per 

un importo complessivo pari a euro 950.000,00 (novecentocinquantamila/00) e articolato secondo il 

quadro economico di seguito riportato: 

QUADRO ECONOMICO 
A – LAVORI  

Importo lavori euro 689.992,50 

Oneri sicurezza euro 10.507,50 

TOTALE  euro 700.500,00 

B – SPESE GENERALI E TECNICHE  
Spese tecniche per progettazione, Coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed

[...]

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, le stazioni appaltanti possono 

procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 

euro 40.000,00 (quarantamila/00) e di lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 

(centocinquantamila/00);  

− ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti 

pubblici”, per affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a euro 40.000,00 

(quarantamila/00), le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto anche senza previa

[...]

in sicurezza di strade di proprietà comunale. CUP: C27H19001300005"; 

Acquisito il preventivo dell’Ing. Grandi Anna Lisa, pervenuto in data 26.04.2021, prot. n. 05402, per un 

importo, al netto di IVA di legge e oneri di cassa professionale, pari a euro 15.760,00 

(quindicimilasettecentosessanta/00); 

Atteso che la somma necessaria al predetto affidamento pari a euro 19.996,29 

(diciannovemilanovecentonovantasei/29) trova adeguata copertura al cap. n. 826/0 “Incarichi 

professionali” del Bilancio di previsione relativamente l’esercizio finanziario Anno 2021; 

Rilevato che, per l’affidamento in oggetto, il codice CIG assegnato è 8726601AF3; 

Acquisita:

[...]

C27H19001300005", mediante affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto 

Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici”, all’Ing. Grandi Anna Lisa, per un importo, 

al netto di IVA di legge e oneri di cassa professionale, pari a euro 15.760,00 

(quindicimilasettecentosessanta/00); 

− di approvare lo “Schema di disciplinare d’incarico” allegato alla presente Determinazione di cui 

costituisce parte integrante ed essenziale, riportante le condizioni e le modalità di esecuzione 

dell’incarico professionale in oggetto da osservarsi da parte del tecnico incaricato; 

− di impegnare la somma complessiva di euro 19.996,29 (diciannovemilanovecentonovantasei/29) al cap. 

n. 826/0 “Incarichi professionali” del Bilancio di previsione relativamente l’esercizio finanziario Anno 

2021; 

Visto: 

− il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

[...]

dell’incarico professionale in oggetto da osservarsi da parte del tecnico incaricato, con riserva di 

apportare modifiche allo stesso nelle parti non sostanziali qualora ritenuto necessario in sede di stipula; 

4. di impegnare la somma complessiva di euro 19.996,29 (diciannovemilanovecentonovantasei/29) al cap. 

n. 826/0 “Incarichi professionali” del Bilancio di previsione relativamente l’esercizio finanziario Anno 

2021 come di seguito riportato: 

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 192 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo